
LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2018/1787 

(2018. gada 19. novembris), 

ar ko groza un pagarina Lēmumu 2010/96/KĀDP par Eiropas Savienības militāro misiju, lai 
palīdzētu Somālijas drošības spēku apmācībā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 42. panta 4. punktu un 43. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2010. gada 15. februārī pieņēma Lēmumu 2010/96/KĀDP (1), ar ko izveido Eiropas Savienības militāro 
misiju, lai palīdzētu Somālijas drošības spēku apmācībā. 

(2)  Ar Padomes Lēmumu (KĀDP) 2016/2239 (2) 2016. gada 12. decembrī tika grozīts Lēmums 2010/96/KĀDP un 
militārā misija tika pagarināta līdz 2018. gada 31. decembrim. 

(3)  Pēc misijas stratēģiskās pārskatīšanas Politikas un drošības komiteja ieteica misijas pilnvaras pagarināt par diviem 
gadiem. 

(4)  Attiecīgi būtu jāgroza Lēmums 2010/96/KĀDP. 

(5)  Saskaņā ar 5. pantu Protokolā Nr. 22 par Dānijas nostāju, kas pievienots Līgumam par Eiropas Savienību un 
Līgumam par Eiropas Savienības darbību, Dānija nepiedalās ar aizsardzību saistītu Savienības lēmumu un rīcību 
izstrādē un īstenošanā. Dānija nepiedalās šā lēmuma īstenošanā un tādējādi nepiedalās šīs misijas finansēšanā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmumu 2010/96/KĀDP groza šādi:  

1) lēmuma 1. panta 2. punktu aizstāj ar šādu: 

“2. Lai sasniegtu 1. punktā izklāstītos mērķus, ES militāro misiju izvieto Somālijā, lai ar stratēģiskām konsultācijām 
pievērstos iestāžu veidošanai aizsardzības nozarē, kā arī lai tieši atbalstītu Somālijas valsts bruņotos spēkus, 
nodrošinot tiem apmācību un sniedzot konsultācijas un padomus. Sākot no 2019. gada ES militārā misija jo īpaši 
palīdz attīstīt pašu Somālijas valsts bruņoto spēku apmācības spējas, lai nodotu taktisko vienību apmācības darbības 
brīdī, kad visi nosacījumi būs izpildīti; tā darbojas kā mentors Somālijas pārvaldītās un sniegtās apmācībās. ES 
militārā misija ir gatava arī sniegt palīdzību, ciktāl to atļauj tās līdzekļi un iespējas, citiem Savienības dalībniekiem to 
attiecīgo pilnvaru īstenošanā drošības un aizsardzības jomā Somālijā.”;  

2) lēmuma 10. pantam pievieno šādu punktu: 

“7. Finanšu atsauces summa ES militārās misijas kopējo izmaksu segšanai laikposmā no 2019. gada 1. janvāra līdz 
2020. gada 31. decembrim ir 22 980 000 EUR. Lēmuma (KĀDP) 2015/528 25. panta 1. punktā minētā finanšu 
atsauces summas procentuālā daļa ir 0 %, un minētā lēmuma 34. panta 3. punktā minētā procentuālā daļa ir 0 %.”;  

3) lēmuma 12. panta 2. punktu aizstāj ar šādu: 

“2. ES militārās misijas pilnvaras beidzas 2020. gada 31. decembrī.” 

20.11.2018. L 293/9 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums 2010/96/KĀDP (2010. gada 15. februāris) par Eiropas Savienības militāro misiju, lai palīdzētu Somālijas drošības 
spēku apmācībā (OV L 44, 19.2.2010., 16. lpp.). 

(2) Padomes Lēmums (KĀDP) 2016/2239 (2016. gada 12. decembris), ar ko groza un pagarina Lēmumu 2010/96/KĀDP par Eiropas 
Savienības militāro misiju, lai palīdzētu Somālijas drošības spēku apmācībā (OV L 337, 13.12.2016., 16. lpp.). 



2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Luksemburgā, 2018. gada 19. novembrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
F. MOGHERINI  

20.11.2018. L 293/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2018/1787 (2018. gada 19. novembris), ar ko groza un pagarina Lēmumu 2010/96/KĀDP par Eiropas Savienības militāro misiju, lai palīdzētu Somālijas drošības spēku apmācībā 

